



## **Ingemann Maskinfabrik A/S**

Skullebjerg 1, 4000 Roskilde

**CVR-nr. 12 60 52 77**


**Årsrapport for perioden**

**1. januar til 31. december 2024**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. juni 2025

---

Bo Ingemann Petersen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## Påtegninger

## Ledelsesberetning

Selskabsoplysninger

4

Ledelsesberetning

5

## Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

6

Balance 31. december

7

Egenkapitalopgørelse

9

Noter

10

## Selskabsoplysninger

Selskabet	Ingemann Maskinfabrik A/S Skullebjerg 1 4000 Roskilde CVR-nr.: 12 60 52 77 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2024 Stiftet: 1. juli 1988 Hjemsted: Lejre
Bestyrelse	Helge Ingemann Petersen Bo Ingemann Petersen Jacob Ilskov, formand
Direktion	Lars Kjærgaard Hjulmann
Revisor	Baker Tilly Denmark Godkendt Revisionspartnerselskab Poul Bundgaards Vej 1, 1. 2500 Valby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets primære aktivitet består i fremstilling og montage af finmekaniske komponenter (Spåntagende bearbejdning) til den globale procesindustri, hvortil der stilles høje krav til emne kompleksitet, fine tolerancer, finish og udført i højtlegeret materialer.

Sekundært optræder selskabet som aktiv sparringspartner hos eksisterende og nye kunder og tilbyder assistance fra produktudvikling til prototypefremstilling, afsluttende med procesoptimering i de specifikke fremstillingsprocesser.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 423.656, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på kr. 1.927.558.

I regnskabsåret oplevede Ingemann maskinfabrik et væsentligt fald i indtjening til kunder i maskinbygger og medicinalindustrien, hvilket forårsagede kraftig investering i fremadrettede aktiviteter af hvilke bærer frugt medio / ultimo 2025.

Det meget tætte samarbejde med virksomhedens eksisterende kunder, nye kunder samt samarbejdspartnere, videreførte vi ligeledes i omsætningsåret 2024, med et mindre tilfredsstillende resultat.

I forhold til ovenstående konkluderer selskabets ledelse, at selskabets økonomiske udvikling i regnskabsåret 2024, herunder også årets resultat som værende mindre tilfredsstillende.

### Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

### Virksomhedens forventede udvikling

Ledelsens forventning til årsomsætningen samt indtjening i 2025 vil være væsentligt over niveauet i 2024, hvor vi med fortsat investering i kompetencer, interne projekter samt kunderelaterede projekter, ser frem til et innovativt og meget spændende år.

### Going concern

For omtale vedrørende væsentlig usikkerhed om fortsat drift, henvises der til note 1 i nærværende årsrapport.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2024 kr.	2023 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>6.282.892</b>	<b>6.749.563</b>
Personaleomkostninger	2	-6.366.721	-5.931.505
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-141.766	-175.205
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>-225.595</b>	<b>642.853</b>
Finansielle indtægter	3	9.748	19.816
Finansielle omkostninger	4	-438.923	-303.502
<b>Resultat før skat</b>		<b>-654.770</b>	<b>359.167</b>
Skat af årets resultat	5	231.114	-291.662
<b>Årets resultat</b>		<b>-423.656</b>	<b>67.505</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-423.656	67.505
		<b>-423.656</b>	<b>67.505</b>

## Balance 31. december

	Note	2024	2023
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	6	1.970.972	2.112.738
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>1.970.972</b>	<b>2.112.738</b>
Deposita	7	592.272	657.147
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>592.272</b>	<b>657.147</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>2.563.244</b>	<b>2.769.885</b>
Råvarer og hjælpematerialer		2.860.758	2.714.825
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.860.758</b>	<b>2.714.825</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		628.064	879.843
Igangværende arbejder for fremmed regning		422.109	277.666
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		242.539	361.373
Andre tilgodehavender		123.387	54.695
Periodeafgrænsningsposter		72.786	10.381
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.488.885</b>	<b>1.583.958</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>847.231</b>	<b>6.164</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>5.196.874</b>	<b>4.304.947</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>7.760.118</b>	<b>7.074.832</b>

## Balance 31. december

	Note	2024	2023
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		1.427.558	1.851.214
<b>Egenkapital</b>		<b>1.927.558</b>	<b>2.351.214</b>
Hensættelse til udskudt skat		167.566	398.680
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b>167.566</b>	<b>398.680</b>
Banker		150.000	315.000
Gæld til tilknyttede virksomheder		67.696	22.716
Anden gæld		109.479	98.936
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	8	<b>327.175</b>	<b>436.652</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	180.000	180.000
Banker		4.065.385	2.124.188
Leverandører af varer og tjenesteydelser		524.969	588.548
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		66.307	194.308
Selskabsskat		0	97.724
Anden gæld		501.158	703.518
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>5.337.819</b>	<b>3.888.286</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>5.664.994</b>	<b>4.324.938</b>
<b>Passiver i alt</b>		<b>7.760.118</b>	<b>7.074.832</b>
Eventualforpligtelser	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

## Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital 1. januar	500.000	1.851.214	2.351.214
Årets resultat	0	-423.656	-423.656
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>1.427.558</b>	<b>1.927.558</b>

## Noter

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet oplever i 2024 betydelige ændringer i kundernes løbende ordre og ordre volumen. Det har derfor været nødvendigt at øge fokus på investeringer, salg og opfølgning i Q4 og Q1 2025. Selskabet oplever fra Q2 tilgang af nye kunder og øget aktivitet på de eksisterende kunder med travlhed til følge.

Ledelsen vurderer på baggrund af ovenstående, at selskabet er i stand til at opretholde driften i de kommende 12 måneder fra balancetidspunktet, om end der er usikkerhed forbundet hermed.

	2024	2023
	kr.	kr.
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.464.422	5.233.185
Pensioner	589.381	483.725
Andre omkostninger til social sikring	181.622	127.444
Andre personaleomkostninger	131.296	87.151
	<b>6.366.721</b>	<b>5.931.505</b>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	11	10
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	9.748	19.816
	<b>9.748</b>	<b>19.816</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	5.860	5.330
Andre finansielle omkostninger	425.222	288.507
Kursreguleringer omkostninger	0	9.116
Valutakurstab	7.841	549
	<b>438.923</b>	<b>303.502</b>

## Noter

	2024	2023
	kr.	kr.
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	0	97.724
Årets udskudte skat	-231.114	5.431
Regulering af udskudt skat tidligere år	0	188.507
	<u><b>-231.114</b></u>	<u><b>291.662</b></u>
<b>6 Materielle anlægsaktiver</b>		
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
		kr.
Kostpris 1. januar		<u>19.293.324</u>
Kostpris 31. december		<u>19.293.324</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar		17.180.586
Årets nedskrivninger		<u>141.766</u>
Af- og nedskrivninger 31. december		<u>17.322.352</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>		<u><b>1.970.972</b></u>

## Noter

### 7 Finansielle anlægsaktiver

	<u>Deposita</u> kr.
Kostpris 1. januar	657.147
Afgang i årets løb	<u>-64.875</u>
Kostpris 31. december	<u>592.272</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u><u>592.272</u></u></b>

### 8 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> 1. januar kr.	<u>Gæld</u> 31. december kr.	<u>Afdrag</u> næste år kr.	<u>Restgæld</u> efter 5 år kr.
Banker	315.000	150.000	180.000	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	22.716	67.696	0	0
Anden gæld	98.936	109.479	0	0
	<b><u>436.652</u></b>	<b><u>327.175</u></b>	<b><u>180.000</u></b>	<b><u>0</u></b>

## Noter

### 9 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Ingemann Holding A/S og Bo Ingemann Petersen Holding ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

Selskabet har indgået operationelle leasingaftaler med en restforpligtelse på t.kr. 2.071 og med en restløbetid på 53 måneder pr. 31. december 2024.

Selskabet har indgået operationelle lejeaftaler med en restforpligtelse på t.kr. 240 og med bindingsperiode på 6 måneder pr. 31. december 2024.

### 10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Sparekassen Sjælland-Fyn, er der udstedt ejerpantebreve med en hovedstol t.kr. 2.025, stillet sikkerhed i varelager og tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 3.489.

Til sikkerhed for mellemværende med kompasbank A/S, er der ejerpantebreve med en hovedstol t.kr. 1.975, stillet sikkerhed i varelager, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser og materielle anlægsaktiver, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør t.kr. 5.460.
